
  Управление образования 

Администрации Томского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Молодёжненская средняя общеобразовательная школа» 

Томского района 

  
Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 103/3 20.12.2024 

 

 

О введении временной реализации в МБОУ «Молодёжненская СОШ» 

Томского района образовательных программ  основного общего, среднего 

общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

  

       Руководствуясь Ст. 16 Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

08.08.2024) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в 

силу с 01.09.2024), Постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.10.2023 № 1678 "Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ",  в связи с поломкой школьного автобуса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Рыбьяковой К.А..: 

1.1.  Организовать обучение по основным образовательным 

программам  основного общего и среднего общего образования, для 5 - 11 

классов, с помощью дистанционных технологий с 23.12.2024 по 27.12. 2024 

включительно (платформа «Сферум»); 

1.2. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ  основного общего и среднего общего образования в 

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий (классных руководителей) согласно приложению 1. 

2.1. Классным руководителям, проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий, через родительские чаты; 



3. Педагогам-предметникам: 

3.1. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в соответствии с 

расписанием учебных занятий, с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3.2. Обеспечить в ходе онлайн (on-line) уроков смену видов деятельности 

обучающихся, чередуя работу с электронными цифровыми ресурсами и работу с 

рабочими тетрадями, тетрадями для практических и лабораторных работ, 

атласами, контурными картами; 

3.3. Предусмотреть общее время непрерывной работы за компьютером:  5 – 

7 классах – 20 минут; 8-9 классах – 25 минут; 10 - 11 классах - 30 минут; 

3.4. Изменить подходы к оценке знаний обучающихся: наряду с электронными 

моделями тестирования, предполагающих автоматическую обработку 

полученных результатов, использовать иные возможные методы оценки знаний 

обучающихся; 

3.5. Минимизировать количество заданий для текущего контроля успеваемости, 

сфокусировав внимание на оценку базовых знаний, умений, компетенций 

учащихся, при этом рассмотреть возможность применять интегрированные 

способы оценивания; 

3.6. Предусмотреть формы и объем домашнего задания; 

3.7. Организовать точечные очные консультации с обучающимися, по 

индивидуальному графику. Место проведения консультаций: 

спорткомплекс – кабинет секретаря, детский сад – столовая. Обучающиеся 

из п. Заречный, приезжают на консультации, согласно графику движения 

автобуса (приложение 2) 

3.6 Информацию о консультациях, предоставлять заместителю директора 

по УВР, Рыбьяковой К.А. В формате: ФИ обучающихся, дата, время. 

3. Секретарю Новоселовой Н.В., разместить настоящий приказ на официальном 

сайте МБОУ «Молодежненская СОШ» Томского района. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

  

 Директор                          Киликельдина Т.В. 

  

  



  

Приложение №1 к приказу №103\3 от 20.12.2024  

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий 

Ф. И. О. работника 
Класс, в котором ответственный организует 

обучение с помощью дистанционных технологий 

Комисар И.М. 5 

Александрова Н.А. 6 

Прищеп Е.А. 7 

Ступакова Л.И. 8 

Шамина А.О. 9 

Прохорова Я.Б. 10 

Филипова И.Н. 11 

 

   

 Приложение 2 к приказу №103\3 от 20.12.2024 
Схема подвоза 2024 – 2025 учебный год 

Понедельник - вторник  

Старт Маршрут Класс Количество 

детей 

Сопровождающий 

7.40 Заречный – 

Молодёжный  

1 класс 6 человек Видякина Г.А. 

9.50 Заречный – 

Молодёжный  

2 класс 6 человек Видякина Г.А, 

11.55 Молодёжный - 

Заречный 

1 класс 6 человек Видякина Г.А. 

12.00 Заречный - 

Молодёжный 

4 класс  Видякина Г.А. 

13.40 Заречный - 

Молодёжный 

3 класс 6 человек Видякина Г.А. 

14.50 Молодёжный - 

Заречный 

2 класс 6 человек Видякина Г.А. 

18.15 Молодежный 

Заречный 

3 класс 6 человек Видякина Г.А.. 

 

  

  

Схема подвоза 2024 – 2025 учебный год 



Среда  

Старт Маршрут Класс Количество 

детей 

Сопровождающий 

7.40 Заречный – 

Молодёжный  

1 класс 6 человек Видякина Г.А. 

11.25 Заречный – 

Молодёжный  

2 класс 6 человек Видякина Г.А, 

11.35 Молодёжный - 

Заречный 

1 класс 6 человек Видякина Г.А. 

14.40 Заречный - 

Молодёжный 

3 класс 6 человек Видякина Г.А. 

14.50 Молодёжный - 

Заречный 

2 класс 6 человек Видякина Г.А. 

18.15 Молодежный 

Заречный 

3 класс 6 человек Видякина Г.А.. 

 

  

  

 


